15. Tunc nosmetipsos abnegamus, cum vitam

SILVUS PHILOSOP.

S. AUGUST.

S. BERNARD.

quod per vetustatem facimus, et ad hoc nitimur quo per novitatem vocamur. Lib. *3, super Luc.*, cap. 9, in illud: *Abneget semetipsum*.

16. Sic adstet de novitate iucunditas, ut de vetustate non deest auctoritas. *Serm. ad Milites temp.*, cap. 11.

17. Renovetur cor a carnalibus et secularibus desiderijs, ut exclusis illis introducatur amor Dei. *Serm. 30, de Parisi Sermōn.*

18. Novitas conversionis, non est novella vanitas. *De Vita solit.*

19. Non potest vita Dei crescere in homine, nisi vila humana vetus decreseat. *Collat. 19 super Joan.*, cap. 3.

S. BONAV.

20. Festinemus emendatam vitam Domino, antequam auferat, offerre. *Homil. 17.*

S. CESARIUS ARELATENS.

21. Est nobis tunc magna laetitia, quando antiqui hominis vetustate deposita, in novae regenerationis gaudia commutatur. Super *Psalm. lxxv*, vers. 11.

S. FERDINANDUS EUSSENI.

22. Toties nos Dominus creat, quoties de vetustate peccati in novum hominem instaurare dignatur. Super *Psalm. ciii*, vers. 31: *Et creabitur*.

S. FERDINANDUS EUSSENI.

23. Invidiosiores sunt illi diis, quibus renascimur, vel reparamur, quam illi quibus nascimur. *Homil. 6 de Pascha.*

GLOSS. INT.

24. Novae vitae mysteria non sunt committenda membris nondum innovatis. Super *Matth.* cap. 9.

S. JOANNES CHRYSOST.

25. Suspecta est vetustati novitas. *Serm. 6, Fer. 6, Passionis.*

26. Quando quis nova avertit, res difficilior fit; quando maxime inveterata consuetudinibus amovet fundamenta, et novitas introducit. *Homil. 8, super 11 Cor.*

27. Corruptior externus homo dum flagellatur, renovatur autem fide, spē, charitate, ut se opponere audeat malis. *Ibid.* *homil. 9*, in illud: *Licet externus homo corrumpatur*.

28. Renovari est, quando quod inveteravit, aliud ex alio factum renovatur. *Serm. 13, super Epist. ad Ephes.*

S. IRID. PEL.

29. Non est grave ac sceleratum aliquid innovare, cum utilitas novitati adjuncta est. Lib. *2, epist. 46, ad Athanas. presbyt.*

S. THOMAS AQUINAS.

30. Novus homo est animus interior renovatus. Super *Epist. ad Coloss.*, cap. 8, lect. 2.

NOVITAS MUNDANA.

SENTENTIA PATRUM.

1. Novitatis appetitio in magnas quemque deducit angustias. *De Morib. Maach.*, cap. 10.

2. Mutatio consuetudinū, etiam quae adjuvat utilitati, novitate perturbat. *Epist. 118*, cap. 5.

S. AUGUST.

S. BERNARD.

3. Novitas mater est temeritatis, soror super-

stitionis, filia levitatis. *Epist. 174 ad Canonic. Lugdun.*

4. Oculis et auris volunt nova percipere, sed nihil in novitate manet. Super *Ecclesiasten*, cap. 1.

5. Pudeat religiosos rumberulos esse, aut verborum secularium delatores. In *Speculo discipul.*, part. 1, cap. 20.

6. Ubi impietatis occasio patet, novitas admittitur: ubi autem religionis maxima et sola cautela est, excluditur. Lib. *contra Constantium heretic.*

7. Novitatis affectatores, nihil aliud demonstrant quam moram stultitiam, et arrogantiam ostentationem. *Serm. 3, super Epist. ad Rom.*

8. Qui novitatis student, nusquam erroris finem inventient, sed nova semper proferent. *Homil. 8, super 2 Tim.*

9. Profanus novitates devota. *Ibid.*, *homil. 5.*

10. Retenta est antiquitas, explosa novitas. In *commonit.*, cap. 9.

11. Vitanda est novitas, tenenda est antiquitas: profana est novitas, sacra est vetustas. *Ibid.*, cap. 26.

SENTENTIA PAGANORUM.

12. Discamus membris nostris inniti, cultum non ad nova exempla componere, sed ut majorum suadent morum. *De Tranquill. animi*, cap. 9.

13. Stultis et fortune credentibus, omnis videtur nova rerum et inopinata facies: magna autem pars est, apud imperitos mali, novitas. *Epist. 76.*

NOVITIUS.

SENTENTIA PATRUM.

1. Totum quod antea novitio grave videbatur, paulatim leve efficitur. *De Similitud.*, cap. 77.

2. Multi languescunt in orando, et in novitate suae conversionis ferventer orant, postea languide, postea frigide, postea negligenter, quasi securi sint: vigilat hostis, dormis tu? Super *Psalm. lxxv*.

3. Pius Dominus noster Jesus Christus pusillos corde maxime novitios blanditios solat allicere: sed noverit qui hujusmodi sunt, gratiam hanc presertim sibi esse, non datam, ut in die bonorum memores sint malorum, et in die malorum non immemores sint honorum. *Serm. 3 de Circumcis.*

4. Salet inter primordia conversionis acris insurgere tentatio pravae consuetudinū, et vix extingui possunt facula ignita diaboli. *Serm. 4, Assumpt. B. M.*

5. Tribus modis renovamur: Carne, opere, carne et spiritu: carne, per baptismi mysterium ab originali peccato; opere, per poenitentiae remedium ab actuali delicto; carne et spiritu, per resurrectionis donum. In suis *sentent.*, verbo *Tribus*

S. BONAV.

S. HILARIUS.

S. JOANNES CHRYSOST.

VINCENT. IRRIN.

SENECA.

S. ANSELM.

S. AUGUST.

S. BERNARD.

X. BEGA.